



Bancos
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
REFORMA E INSTALAÇÕES PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA MORAR BEM
Orçamento Sintético

BDI
SINAPI - 09/2024 - Pará
SEDOP - 10/2024 - Pará PROCESSO N° 011/ 2024- SEHAB
19,21%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			INSTALAÇÕES HIDROSSANTÁRIAS				R\$ 817.000,00	17,15 %
1.1	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	pt	800,00	R\$ 485,08	R\$ 388.064,00	8,15 %
1.2	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	pt	800,00	R\$ 536,17	R\$ 428.936,00	9,00 %
2			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 60.136,38	1,26 %
2.1	170682	SEDOP	Ponto elétrico estabilizado (incl. eletr., cx., fiação e tomada)	pt	75,00	R\$ 801,82	R\$ 60.136,38	1,26 %
3			PINTURA				R\$ 531.216,00	11,15 %
3.1	150741	SEDOP	Latex acrílica (sobre pintura antiga)	m²	36560,00	R\$ 14,53	R\$ 531.216,00	11,15 %
4			REVESTIMENTO				R\$ 1.926.712,00	40,44 %
4.1	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	36560,00	R\$ 52,70	R\$ 1.926.712,00	40,44 %
5			COBERTURA				R\$ 85.140,00	1,79 %
5.1	070053	SEDOP	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento / telha asfáltica - pc. aparelhada	m²	600,00	R\$ 82,47	R\$ 49.482,00	1,04 %
5.2	071498	SEDOP	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm	m²	600,00	R\$ 59,43	R\$ 35.658,00	0,75 %
6			ESQUADRIAS				R\$ 1.344.201,55	28,21 %
6.1	090641	SEDOP	Porta em madeira lambrizada	m²	639,22	R\$ 531,08	R\$ 339.476,95	7,13 %
6.2	090642	SEDOP	Janela em madeira lambrizada	m²	430,19	R\$ 823,20	R\$ 354.132,40	7,43 %
6.3	090068	SEDOP	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	339,10	R\$ 404,00	R\$ 136.996,40	2,88 %
6.4	091380	SEDOP	Esquadria c/ venezianas de aluminio natural c/ ferragens	m²	413,42	R\$ 1.242,31	R\$ 513.595,80	10,78 %

Total sem BDI	R\$ 3.849.163,55
Total do BDI	R\$ 915.242,38
Total Geral	R\$ 4.764.405,93